
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

3. september 2024 

Sagsnr.: 24/27377  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 350 

I brev af 23. august 2024 har udvalget efter ønske fra Peter Juel-Jensen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 350: 

Finansloven for 2024 indeholder en forhøjelse af rammen til udkantstil-

skud til de almene gymnasier i perioden 2024-2027. Campus Bornholms 

har de almengymnasiale uddannelser som største område, men har ikke 

fået glæde af denne forhøjelse af rammen til udkantstilskud, på trods af 

at de lever op til de to kriterier for udkantstilskud. Vil ministeren sikre, at 

også Campus Bornholm bliver omfattet af forhøjelsen i perioden 2024-

2027, og hvornår kan Campus Bornholm forvente at modtage tilskuddet 

for i år? 

Svar: 

Med finansloven for 2024 blev der afsat 16,5 mio. kr. årligt i 2024-2027 til 

forhøjelse af udkantstilskuddet til almengymnasiale uddannelsesinstituti-

oner. Det er en betingelse for modtagelse af tilskuddet, at en given insti-

tution er godkendt efter lov om institutioner for almengymnasiale uddan-

nelser og almen voksenuddannelse m.v. (AGV-loven). 

Campus Bornholm er imidlertid godkendt efter lov om institutioner for 

erhvervsrettet uddannelse (IEU-loven) og er således ikke berettiget til at 

modtage udkantstilskud, der er hjemlet i AGV-loven. Derimod er Campus 

Bornholm berettiget til at modtage udkantstilskuddet hjemlet i IEU-loven. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at Campus Bornholm i 2024 er bereg-

net til at modtage ca. 1,7 mio. kr. i udkantstilskud. Derudover tildeles 

Campus Bornholm et særligt tilskud som følge af regionale hensyn på 5,7 

mio. kr. i 2024. 

I forbindelse med finanslovsforslaget for 2025 har regeringen foreslået en 

justering af taxametersystemet på ungdomsuddannelserne, som blandt 

andet indeholder en markant forhøjelse af udkantstilskuddet til erhvervs-

skoler. Således har regeringen foreslået, at udkantstilskuddet ensrettes på 

tværs af institutionstyper. Konkret er det foreslået, at de nye udkantstil-

skud skal være 3,8 mio. kr. varigt. Udkantstilskuddet udbetales jf. den nye 

model til institutioner med hovedadresse i en land- eller oplandskom-

mune. Da Campus Bornholm ligger i Bornholms Kommune, som er en 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 350

Børne- og Undervisningsudvalget 2023-24



 

 

Side 2/2 landkommune, vil Campus Bornholm med regeringens forslag kunne se 

frem til at modtage 3,8 mio. kr. i udkantstilskud fra 2025. Det særlige til-

skud som følge af regionale hensyn påvirker ikke af omlægningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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